* 僅供識別

1

 香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確
性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不就因本公告全部或任何部份內容而產生或
因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

DAPHNE INTERNATIONAL HOLDINGS LIMITED

達 芙 妮 國 際 控 股 有 限 公 司
(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(股份代號： 210)

二零一四年第四季度未經審計之營運資料

及

二零一四年全年初步盈利預覽

達芙妮國際控股有限公司(「本公司」，與其附屬公司合稱「本集團」)的董事會(「董事會」)

謹此公佈截至二零一四年十二月三十一日止第四季度未經審計之核心品牌業務的營運資料，

以及截至二零一四年十二月三十一日止之全年初步盈利預覽。本公告是根據香港法例第 571

章證券及期貨條例第 XIV A 部條文及香港聯合交易所有限公司證券上市規則第 13.09 條而作

出。

二零一四年第四季度營運資料

核心品牌業務 二零一四年第四季度 二零一四年全年

同店銷售增長率

(按年比變動)
-7.5% -3.4%

銷售點數目

淨增加

+91

(包括增加 172 家直營店及
減少 81 家加盟店)

+83

(包括增加 257 家直營店及
減少 174 家加盟店)

核心品牌業務 於二零一四年十二月三十一日

銷售點總數 6,402

註︰核心品牌業務指「達芙妮」及「鞋櫃」品牌於中國大陸之業務

*

2

二零一四年第四季度，由於中國大陸市場仍然受疲弱的消費意慾影響，集團核心品牌業務之

同店銷售錄得按年 7.5%之跌幅。十二月的銷情尤其疲弱，主要受去年基數所影響以及缺少了

如去年同期可享的春節前節慶消費活動所支持(二零一五年的春節在二月，二零一四年的春節

則在一月)。此外，地區性的同業競爭更為激烈，以及第四季時的大型網購活動亦拖累了實體

店舖的銷情。總括而言，同店銷售增長由二零一四年上半年之-5.5%改善至下半年之-1.3%，全

年核心品牌業務同店銷售增長為-3.4% (二零一三年︰-10.4%)。此外，核心品牌業務之全年營

業額與去年比較大致持平。

於第四季度，集團的銷售點數目淨增加 91 個，當中包括淨增加 172 家直營店以及淨關閉 81

家加盟店。於二零一四年十二月三十一日，核心品牌業務之銷售點總數增加至 6,402。由於受

新店及新店舖模式的營運表現所鼓勵，集團於下半年加快開直營店，因此核心品牌業務於二

零一四年淨增加 83個銷售點。

與去年同期比較，平均售價於第四季度錄得中單位數的跌幅，主要因為期內集團積極清理過

季存貨，導致平均售價較低，並因而大幅拖累毛利率。然而，由於集團採取了謹慎的細分化

促銷策略，當季商品的毛利率得以維持，儘管競爭對手已提早提升折扣。

集團二零一四年全年初步盈利預覽

根據初步的未經審計綜合管理賬目以及目前已有資料，董事會謹此通知本公司股東及潛在投

資者，二零一四年下半年股東應佔盈利預期很大機會將會低於去年同期水平或相若。

集團全年股東應佔盈利主要受以下因素影响︰

- 中國大陸消費需求及消費意慾持續疲弱

- 春節前的重要消費旺季延後(落在下一財政年度)

- 進取的清庫活動所帶來的毛利率下跌

- 同店銷售負增長

- 員工成本增加進一步使負面經營槓桿效應惡化

中國市場增長放緩，將有可能成為常態，集團現正處於適應市場增長放緩的過渡期，然而年

內仍努力制訂多項新措施提升自身競爭力，並於以下範疇取得進展。

改善庫存為二零一四年重點工作之一。集團竭力清理過季存貨，使二零一四年十二月底時的

存貨週轉天數得到有效控制。整體存貨總值錄得明顯跌幅，現金流水平得以改善。雖然清庫

活動導致集團零售毛利率下跌，然而集團相信這將有助日後達至更健康的存貨水平，以及有

助改善來年的毛利率。

3

二零一四年以名人為主導的市場推廣策略成功使品牌形象更具活力，提升門店人流，以及為

電子商貿增長提供強而有力的支持。透過重新開展門店翻新工程和推出全新店舖設計，店舖

形象亦得以提升。

集團的電商業務於年內持續維持強勁增長勢頭，全年網上銷售額錄得逾雙倍增長，佔集團營

業額比重上升。二零一四年「達芙妮」品牌於阿里巴巴最重要的「雙十一」網購活動，在天

貓的女鞋類別中排名第一。集團同時深化了與主要網購平台如天貓、唯品會、京東等的伙伴

合作關係。通過更多互動和多元化的網上推廣活動，集團亦擴大了其網上客戶群。

由於集團專注於強化中高檔品牌的品牌形象和產品組合、並致力提升門店銷售效率，故使此

項業務得以改善，其經營盈利由去年的虧損轉為今年的微利。

以上進展賦予集團信心正朝著正確的方向進發。集團現正邁進新的發展階段，其將繼續積極

推動以下戰略舉措，包括存貨管理、供應鏈管理及採購、銷售效率和效益、品牌形象和市場

推廣以及電子商貿方面均使大幅提升，致力於中長期取得更佳增長和盈利。

董事會謹提醒投資者由於本集團現時仍在編制截至二零一四年十二月三十一日止之全年會計

賬目，本公告之內容乃根據董事會對目前已有資料的初步評估所作出，此等資料並未有經過

本公司的獨立核數師的審閱或審核。本集團截至二零一四年十二月三十一日止之全年業績將

於二零一五年三月公佈。

本公司股東及準股東應謹慎以免不恰當地依賴上述資料，及於買賣本公司股份時，務須審慎

行事。

承董事會命

達芙妮國際控股有限公司

主席
陳英杰

香港，二零一五年一月二十二日

於本公告日期，本公司董事會由執行董事陳英杰先生、張智喬先生、張智凱先生及陳怡勳先
生，非執行董事金珍君先生（劉偉琪先生為其替任董事），以及獨立非執行董事黃順財先生、
郭榮振先生及李德泰先生組成。